1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de  28/11/2006
PROCLAMA MEMBROS ELEITOS COMO  REPRESENTANTES PARA O CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO – CONSUNI E PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR,  usando de suas atribuições legais, estatuárias e regimentais e considerando o disposto no Artigo 13 do Estatuto em vigor, aprovado pela Portaria MEC nº 1.084, de 13/07/99.

Considerando o término do processo eleitoral para escolha dos representantes de suas respectivas categorias funcionais e docentes perante o Conselho Superior Universitário e o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, como membros titulares e suplentes para mandato de 01/03/2007 a 28/02/2009, conforme Atos Executivos da Reitoria de 01/11/2006, pelo presente

ATO EXECUTIVO

Art. 1º -
PROCLAMA eleitos como membros representantes de suas respectivas categorias funcionais e docentes perante o Conselho Superior Universitário (CONSUNI) e Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) órgãos colegiados superiores da Universidade Paranaense – UNIPAR, os seguintes colaboradores:

I.
PARA O CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO (CONSUNI)
a) REPRESENTANTE DOS DOCENTES:

Pela Unidade – Campus – Sede

Titular: Emerson Luiz Botelho Lourenço - M. F. N.º 769
Suplente: Sônia Régio dos Santos – M. F. N.º 225

Pela Unidade – Campus – Toledo

Titular: Salete Polonia Borilli - M. F. N.º 2349
Suplente: Não apresentado

Pela Unidade – Campus – Guaíra

Titular: Oscar Rodrigues dos Santos - M. F. N.º 2847
Suplente: Não apresentado

Pela Unidade – Campus – Paranavaí

Titular: Wyllian Fressatti - M. F. N.º 1506
Suplente: Ricardo de Melo Germano - M. F. N.º 1482

Pela Unidade – Campus – Cianorte

Titular: José Aparecido de Souza - M. F. N.º 1739
Suplente: Roni Francis Shigueta - M. F. N.º 1770

Pela Unidade – Campus – Cascavel

Titular: Daniela de Cássia Faglioni Boleta - M. F. N.º 1255
Suplente: Não apresentado

Pela Unidade – Campus – Francisco Beltrão

Titular: Carlos Antonio Bonamigo - M. F. N.º 2961
Suplente: Sideney Becker Onofre - M. F. N.º 4161

b) REPRESENTANTE DOS FUNCIONÁTIOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS MULTICAMPI:

Titular: Márcia Regina Fujikawa - M. F. N.º 1137
Suplente: Antonio Bernardo Silva – M. F. N.º 1311
c) REPRESENTANTE DOS FUNCIONÁTIOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS SETORIAIS:

Titular: Jerri Cuque Toninato - M. F. N.º 251
Suplente: Alessandro Joaquim Benevides – M. F. N.º 2057
II.
PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE)

a) REPRESENTANTE DOS COORDENADORES:

Pelo Instituto Superior de Ciências e Tecnologias da Educação:
Titular: Maria do Carmo O. Nogueira - M. F. N.º 341
Suplente: Anália Fiorini Ogura – M. F. N.º 1785
Pelo Instituto Superior de Ciências, Humanas, Lingüística, Letras e Artes:

Titular: Miguel Fecchio – M. F. N.º 1756
Suplente: Karina Godoy Campos de Oliveira - M. F. N.º 3686

Pelo Instituto Superior de Ciências Sociais Aplicadas:

Titular: Ariovaldo Martes da Silva - M. F. N.º 1653
Suplente: Gelson Luiz Uecker – M. F. N.º 1963

Pelo Instituto Superior de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde:

Titular: Décio Roberto Calegari - M. F. N.º 2091
Suplente: Nelsi Salete Tonini – M. F. N.º 2340

Pelo Instituto Superior de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e Geociências:

Titular: Sueli de Fátima Poppi Borba - M. F. N.º 1493
Suplente: José Gaspar Ferrarezi – M. F. N.º 723

b) REPRESENTANTE DOS DOCENTES:

Pelo Instituto Superior de Ciências e Tecnologias da Educação:

Titular: Viviane Augusta Pires Simões - M. F. N.º 238
Suplente: Não apresentado

Pelo Instituto Superior de Ciências, Humanas, Lingüística, Letras e Artes:

Titular: Maria do Amparo F. dos Santos - M. F. N.º 1749
Suplente: Não apresentado

Pelo Instituto Superior de Ciências Sociais Aplicadas:

Titular: Ricardo Muciato Martins - M. F. N.º 1297
Suplente: Não apresentado

Pelo Instituto Superior de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde:

Titular: Juliana Silveira do Valle - M. F. N.º 1121
Suplente: Patrícia Belini Nishiyama – M. F. N.º 1986
Pelo Instituto Superior de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e Geociências:

Titular: Leandro Clementino de Lima - M. F. N.º 1009
Suplente: Adilson Ricken Schuelter – M. F. N.º 2634
Art. 2º -
Os membros aclamados serão empossados na primeira reunião do Colegiado respectivo no ano de 2007.
Parágrafo Único: Compete a cada membro dos Colegiados Superiores o cumprimento do Regimento do Colegiado respectivo.

Art. 3º -
Este  Ato  Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, ​​28 de novembro de 2006.

Dr. CANDIDO GARCIA

REITOR – UNIPAR